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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 29. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 770 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 770: 

 
Ministeren bedes oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for asylsøgende 
par for perioden fra 10. feb. 2016, hvor de nye retningslinjer for indkvartering blev 
annonceret, og frem til d.d. Samt om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid lever 

op til regeringens målsætning? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde 

mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen har forstået spørgsmålet således, at der spørges 

til mindreårige asylansøgere, som har en myndig ægtefælle eller 

samlever i Danmark, som også er asylansøger.  

 

Udlændingestyrelsen har pr. 4. august 2016 identificeret 70 

asylansøgere (dvs. 35 par) som fra 10. februar 2016 er eller har været 

omfattet af retningslinjerne for indkvartering af mindreårige 

asylansøgende par. Dette er dog ikke ensbetydende med, at samtlige 35 

par har været indkvarteret adskilt fra hinanden.  

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at 3 af de 70 asylansøgere har indgivet 

asylansøgningen den 10. februar 2016 eller senere, mens de øvrige 67 af 

de 70 asylansøgere har indgivet asylansøgningen før den 10. februar 

2016. Det bemærkes i den forbindelse, at gifte/samlevende 

asylansøgere ikke nødvendigvis indrejser og søger om asyl samtidig. 

 

Pr. 4. august 2016 har Udlændingestyrelsen truffet afgørelse i asylsagen 

vedrørende 28 af de 70 asylansøgere (dvs. 14 af de 35 par). Den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i disse sager var på 217 dage, 
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beregnet fra tidspunktet for indgivelsen af en asylansøgning til 

afgørelsestidspunktet hos Udlændingestyrelsen. 

 

Pr. 4. august 2016 er asylsagerne vedrørende 42 af de 70 asylansøgere 

(dvs. 21 af de 35 par) fortsat verserende i Udlændingestyrelsen. Den 

gennemsnitlige liggetid for disse sager er pr. 4. august 2016 på 261 dage, 

beregnet fra tidspunktet for indgivelsen af en asylansøgning til 

opgørelsestidspunktet. 

 

Udlændingestyrelsen har som målsætning, at den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid for alle asylsager afgjort i 2016 højst må udgøre 210 

dage (7 måneder). 

 

Udlændingestyrelsen bemærker i den forbindelse generelt, at 

sagsbehandlingstiden i asylsager alt andet lige vil kunne forlænges af, at 

asylansøgende pars sager sambehandles. Det kan f.eks. være tilfældet, 

hvor parret er indrejst på forskellige tidspunkter, og hvor afgørelsen af 

først-indrejstes sag afventer, at sidst-indrejstes sag bliver klar til 

afgørelse. Det kan eksempelvis også være tilfældet, hvor afgørelsen af 

den ene parts sag afventer nødvendige yderligere undersøgelser i den 

anden parts sag. 

 

Udlændingestyrelsen bemærker endvidere, at opgørelserne viser et 

øjebliksbillede, og at der ikke kan drages generelle konklusioner på 

baggrund af opgørelserne, når opgørelsesgrundlaget alene udgøres af 70 

personer. 

 

Opgørelserne er udarbejdet på baggrund af en manuel identificering af 

asylansøgende par i målgruppen sammenholdt med foreløbige 

registreringer i udlændingemyndighedernes sagsbehandlingssystem pr. 

4. august 2016. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er 

behæftet med usikkerhed, da udlændingeregisteret er opbygget som 

journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt 

statistiksystem.” 

 

 

Inger Støjberg  
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